

Förändring av förstärkningsbidraget

FBR har i dagarna Statsbidragskonferenser. Där tar de upp förändringar som de vill göra med start redan 2026, trots att inte resultatet från utredningen ska träda i kraft förrän tidigast 2027.

FBR har bråttom att göra förändring i fördelningen av förstärkningsbidraget, ett bidrag som gör det möjligt att stärka upp med fler lärare till de deltagare som har behov av extra stöd. För att få detta bidrag krävs en egeninsats på 300 tkr och det är en rätt omständlig ansökan. Men den bygger på samma underlag som ansökan till SPSM, så det handlar om att redovisa antalet deltagare med behov av extra stöd. Eftersom både Fellingsbro och Kävesta har många deltagare i denna målgrupp så ser vi varken egeninsatsen eller arbetet med att ansöka och sen redovisa som betungande. Det är för deltagarnas skull.

FBR vill bli "smeta ut" förstärkningsbidraget på alla skolor, inkl. de skolor som inte tidigare sökt förstärkning, som inte har sett sig ha behov av detta. Det gör att flera skolor ser detta om ett bra förslag.

De skolor som har en stor Allmän kurs (för detta gäller bara allmän kurs) med en stor andel deltagare med behov av stöd pga. funktionsnedsättning så kommer inte förstärkningen täcka behovet och finansieringen. Med andra ord så kommer det bli sämre för de deltagare som har behov av stöd.

FBR föreslår att detta ska gälla på allmän kurs, men inte på särskild kurs, där får man i så fall söka på samma sätt som vi gjort tidigare. Men där kommer inget bidrag att "smetas ut

Språkstödet som utgår med 290 kr/ deltagarvecka ska tas bort. Varför fick vi ingen förklaring till, Men de pengarna ska gå in i potten för förstärkning som ska "smetas ut" på allmän kurs. I nuläget så är täckningsgraden bara 60%/ förstärkt lärartjänst och det är klart att potten urholkas. Det behöver ses över så att bidraget slår rätt, och det är en stor fråga som behöver räknas på utifrån olika perspektiv, det är vår uppfattning. Enligt FBR så har de tagit hänsyn till olika parametrar, mötet bad om att få ta del av dessa uträkningar. Detta för att vi skulle kunna förstå bättre. Vi har ännu inte fått något från mötet.

Det som vi fick berättat som en ev. förändring var att om en skola har tex 45% av hela antalet deltagarveckor som allmän kurs. Så får skolan en extra summa för alla deltagare på allmän kurs med 350 kr/ deltagarvecka (upp till dessa 45%, utöver får man den vanliga deltagarveckans värde). Men det innebär att de skolor som har ännu större allmänna kurser får inte några extra pengar för övriga deltagare. Taket som FBR föreslår, är bara ett förslag, det kan landa på 45%, 35%, mer eller mindre, det är ännu inte bestämt.

Dessutom ligger ett förslag om att distansutbildningen ska finansieras fullt ut och den kommer generera i den högre summan om det är allmän kurs.

Jag var på konferensen i tisdags den 11/3, det var väldigt rörigt och inget är riktigt klart. Jag var på den 1a konferensen av 5 som kommer hållas under de närmaste veckorna.

FBR vill att vi ska skriva en remiss, där vi talar om vad vi tycker. Vi anser inte att detta är rektorerna som ska göra utan att först hinna prata med våra styrelser. FBR vill få in alla svar senast den 13 april. Och detta ser vi inte som rimligt. Remissen kan bara vara ett mail med synpunkter, säger FBR.

Styrelsen för OFI (offentligägda folkhögskolor) ska skriva ett yttrande att vi inte ser att det är en sådan brådska med detta beslut, att ingen skola och i synnerhet inte offentligägda skolor kommer hinna bereda detta och ta det med sina styrelser.

Så det är väl en fråga om det kanske ska tas i nämnden i morgon den 19/3, bara som en information att vi bör skriva ett yttrande, (ett mail) om att vi inte hinner sätta oss in i frågan och därför inte heller har ges chansen att ta ställning till vad vi tycker.

Det jag kan säga är att både Fellingsbro och Kävesta kommer att påverkas negativt. Kävesta kommer att få en minskning av finansiering som är över en miljon kronor. Fellingsbro likaså.

Men det som är det värsta tycker vi är att det kommer slå tillbaka på de deltagare som står längst ifrån och som har det största behovet av stöd. Och det kommer även att slå på de som har behov av språkstöd.

Torkel och jag undrar om vi kanske kan ses och prata om detta den 2/4. Theres ska till Fellingsbro på besök den dagen. Och jag och Charlotta kanske kan bli uppringda på teams någon gång under dagen. Så skulle vi kunna diskutera vidare och se om styrelsen vill skriva något om att det inte finns tid att hinna svara på detta före den 13/4-25.